ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Lugar, hora y fecha:

En la ciudad de Xalapa de Enriquez, del Estado de Veracruz, siendo las 13:00 horas del dia 06 de septiembre de
2021, en la Sala de Juntas del “CESAVE VERACRUZ”, ubicada en Kilémetro 3.5, de la Carretera Federal Xalapa
Veracruz, Colonia Pastoresa, C.P. 91193, Xalapa de Enriquez, Ver.

Intervienen:

Por la Instancia Ejecutora:

Ing. Ricardo Herndndez Campos, Presidente del CESAVE VERACRUZ; e,
Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente Técnico del CESAVE VERACRUZ.

Por el Servicio Nacional de Sanidad, Inocuidad y Calidad Agroalimentaria (SENASICA):

M.C. Luis Leonel Espinoza Lopez, Representante Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola
en el Estado de Veracruz.

Por el Gobierno del Estado:

Nota: Se turnd invitacién mediante Oficio No. CESAVE.PRE.0267.-08/2021, notificando la publicacién
de Convocatoria y Bases de Licitacion Publica No. LP/CESAVE/2021/003, con fecha 23 de agosto de
2021, y no se presento.

Objetivo.

Realizar la Trigésima Primera Sesidon del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) 2021 del Comité
Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz (CESAVE VERACRUZ), para el Acto de Evaluacion de
proposiciones de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010, correspondiente a la Adquisicién de
Llantas, para su dictamen en la presente sesion, para llevar a cabo la adquisicién de bienes insumos,
arrendamientos o servicios segtn lo estipulado en el Numeral il del articulo TRIGESIMO SEPTIMO del
CAPITULO PRIMERO, DE LA CONTRATACION Y LAS ADQUISICIONES, TITULO I, de los Lineamientos
Técnicos Especificos para la Operacién de los Componentes de Vigilancia Epidemioldgica de Plagas y
Enfermedades Fitozoosanitarias, Campafias Fitozoosanitarias e Inocuidad Agroalimentaria, Acuicola y
Pesquera, del ACUERDO por el que se dan a conocer las Reglas de Operacion del Programa de Sanidad
e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura y Desarrollo Rural, para el ejercicio 2021,
publicado en el Diario Oficial de la Federacién (DOF) el 28 de diciembre de 2020 y al correo electrénico
de fecha 17 de agosto de 2021, emitido por el Ing. Guadalupe Herndndez Flores, Jefe del Departamento

de Organismo Auxiliares.
/

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Bajo el siguiente:

ORDEN DEL DiA
1. Registro de asistentes;

2. Verificacién del Quérum legal;

3. Acto de Evaluacién de Proposiciones para la Partida 1 Llantas de la Licitacién Pudblica No.
LP/CESAVE/2021/010;

4. Asuntos Generales;
Dictamen; y,

6. Cierre de la reunidn y firma del Acta de la presente Sesion
DESARROLLO DE LA REUNION

1. REGISTRO DE ASISTENTES.

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reunidén, como parte de la presente Acta.

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

El Ing. Guillermo Gerénimo Reyes, Gerente del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Veracruz, realizé
el pase de lista de asistencia a los representantes de las Instituciones que integran el Comité de
Adquisiciones y Servicios (CAS), constatando la existencia legal del quoérum y emitié la declaratoria de
instalacién formal de la reunién.

3. ACTO DE EVALUACION DE PROPOSICIONES PARA LA PARTIDA 1 LLANTAS DE LA LICITACION PUBLICA
NO. LP/CESAVE/2021/010.

Se procedio a la evaluacion de las proposiciones presentadas de forma fisica por los licitantes;
No. DE LICITANTES QUE PRESENTARON PROPUESTAS:

1. LICITANTE 1. GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADO

LICITANTE 2. JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO
3. LICITANTE 3. JANETH PATRICIA ALEJO MORALES /
4. LICITANTE 4. MIIRAM DANIELA HERNANDEZ FLORES /

“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Por lo que se procedié a la evaluacién de las proposiciones que se recibieron en forma FiSICA en este acto,
revisando en forma cualitativa la documentacién presentada, analizando su contenido, evaluando en primer
término los aspectos legales y administrativos dando cumplimento a lo establecido 2.2 de la presente
convocatoria.

1. Documentacién Legal y Administrativa de la Persona Fisica GUADALUPE DEL CARMEN FLORES
MALDONADO

Persona Fisica GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADO

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante nimero de licitacién y CUMPLE
numero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

I.  Identificacién Oficial del Representante o
Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una persona en su
representacion, deberd presentar

PODER  NOTARIAL, donde  se N/A
especifique la leyenda: "Participard en

la licitacién ptblica No.

LP/CESAVE/2021/010.

Il. CURP del Representante o Apoderado

(Copia Simple): CUMPLE

ll. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberan estar
relacionadas con el objeto de Ia CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintosy és
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

R Acta Constitutiva (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para N/A
actos de autoridad.
il Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original N/A
o Copia Certificada):
HI. Opinién de cumplimiento de las
lelgaCIones fiscales de la persona que CUMPLE
firma las propuestas (32-D), no mayor a
7 dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: CUMPLE
Iv. Copia simple de los documentos que
acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal CUMPLE
“Apartado A) para personas fisicas”:
V. Carta en hoja membretada del
Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que CUMPLE
manifieste bajo protesta decir la
verdad.
VI. Formato 1: CUMPLE
vil. Formato 2: CUMPLE
C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
Y

/

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distiné los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE
" Confiabiicad de os parccipantes: | CUMPLE
i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADOQ,
cumple con los requisitos del Primer Sobre, de la Licitacién Piblica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Segundo
Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.

“Llantas”

a) Las propuestas, técnica y econdmica correspondientes
a la adquisicién de la presente partida, deben incluir el
cambio, servicio de alineacion, balanceo y reposicion de
valvulas por llanta adquirida.

CUMPLE

b) El cambio y servicios se realizan en las instalaciones del

CUMPLE
participante adjudicado.

b) Las llantas requeridas en la presente partida,
consideran dibujo mixto que corresponde a 50% para uso
en carretera y 50% para uso en terraceria a excepcién de CUMPLE
las que requieran estrictamente dibujo de carretera por
sus caracteristicas propias de la medida y uso, con base %
/f
)

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos 4 los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

en el siguiente anexo, “Relacion de llantas para
adgquisicion, Ejercicio 2021”.

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADO,
cumple con los requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econémica”, nimero de licitacién, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.

I Propuesta Econdmica (Costo unitario y

costo de traslado): CUMPLE

1. La Moneda en que se cotizard serd en pesos mexicanos
M.N. (Dos cifras decimales): CUMPLE
2. Desglosar IVA y/o impuesto que corresponda: CUMPLE
3. Condiciones de Pago: CUMPLE

4. Precios vigentes al momento de la apertura de
. . CUMPLE

propuestas y entrega total del bien o servicio:

Ii. Carta Compromiso de Entrega de Fianza CUMPLE

eguivalente al 10%:

1il. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE
practicas desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADOQ, cumple
los requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

2. Documentacién Legal y Administrativa de la Persona Fisica JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO

Persona Fisica JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante nimero de licitacién y CUMPLE
nGmero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES [V. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

I.  ldentificacion Oficial del Representante o
Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una persona en su
representacién, deberd presentar
PODER NOTARIAL, donde se

especifique la leyenda: "Participard en N/A
la licitacion publica No.
LP/CESAVE/2021/010.

ll. CURP del Representante o Apoderado CUMPLE

(Copia Simple):

lll. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante 0 Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberan  estar
relacionadas con el objeto de la CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.
I Acta Constitutiva (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para N/A
actos de autoridad.
i. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original N/A «
o Copia Certificada): // /

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintoj/glis
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

. Opinién de cumplimiento de las

Obligaciones fiscales de la persona que CUMPLE

firma las propuestas (32-D), no mayor a

7 dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: NO CUMPLE
. Copia simple de los documentos que

acrediten la identidad del

Representante y/o Apoderado Legal CUMPLE

“Apartado A) para personas fisicas”:
V. Carta en hoja membretada del

Licitante, suscrita y firmada por el

Representante mencionado en, la que CUMPLE

manifieste bajo protesta decir la

verdad.
VI. Formato 1: CUMPLE
Vil. Formato 2: CUMPLE

C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.

a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE

/
./ A
“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintgs a los
establecidos en el programa”

8



ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

h) Tres Cartas de Recomendacion de la
confiablidad de los participantes: CLRARLE
i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO, no cumplimenta con fa
totalidad de los requisitos del Primer Sobre, de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Segundo
Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.

“Llantas”

a) Las propuestas, técnica y econdmica correspondientes
a la adquisicién de la presente partida, deben incluir el

. . . . L. s CUMPLE
cambio, servicio de alineacion, balanceo y reposicion de
valvulas por llanta adquirida.
| io ici realizanenlasi i
b) El cambio y servicios se realizan en las instalaciones del CUMPLE

participante adjudicado.

b) Las llantas requeridas en la presente partida,
consideran dibujo mixto que corresponde a 50% para uso
en carretera y 50% para uso en terraceria a excepcion de
las que requieran estrictamente dibujo de carretera por CUMPLE
sus caracteristicas propias de la medida y uso, con base
en el siguiente anexo, “Relacion de llantas para
adquisicion, Ejercicio 2021”.

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO, cumple con los
requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintés a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer

précticas desleales...

Sobre"” o "Propuesta Econémica”, nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
L Propuesta Econdmica (Costo unitario vy
costo de traslado): CUMPLE
1. La Moneda en que se cotizard serd en pesos mexicanos
M.N. (Dos cifras decimales): CUMFLE
2. Desglosar IVA y/o impuesto que corresponda: CUMPLE
3. Condiciones de Pago: CUMPLE
4. Precios vigentes al momento de la apertura de CUMPLE
propuestas y entrega total del bien o servicio:
i Carta Compromiso de Entrega de Fianza
equivalente al 10%: QUMPLE
L. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO, cumplimenta con los

requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

3. Documentacion Legal y Administrativa de la Persona Fisica JANETH PATRICIA ALEJO MORALES

Persona Fisica JANETH PATRICIA ALEJO MORALES

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR:

CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer

numero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

Sobre", nombre del licitante nimero de licitaciéon y CUMPLE

A) PERSONAS FiSICAS.

Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

PERSONAS MORALES IV. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del

I. Identificacién Oficial del Representante o

(Original o Copia Certificada):

Apoderado CUMPLE

“Este Programa es ptiblico, agjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintz los

establecidos en el programa”

A

/
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

- En caso de asignar a una persona en su
representacion, deberd presentar

PODER  NOTARIAL, donde se N/A
especifique la leyenda: "Participara en

la licitacién publica No.

LP/CESAVE/2021/010.

ll. CURP del Representante o Apoderado

(Copia Simple): CUMPLE

lll. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o] Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

IV. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberdan estar
relacionadas con el objeto de Ila CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.
[ Acta Constitutiva (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para N/A
actos de autoridad.
. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original N/A
o Copia Certificada):
. Opinién de cumplimiento de las
Obligaciones fiscales de la persona que
firma las propuestas (32-D), no mayor a CunPLE
7 dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: CUMPLE
- Declaracion anual 2020: CUMPLE
[\'A Copia simple de los documentos que CUMPLE

acrediten la identidad del

“Este Programa es puiblico, gjeno a cualquier partido poiitico. Queda prohibido el uso para fines distintos/a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

Representante y/o Apoderado Legal
“Apartado A) para personas fisicas”:

V. Carta en hoja membretada del
Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que CUMPLE
manifieste bajo protesta decir Ia
verdad.
V. Formato 1: CUMPLE
VIil. Formato 2: CUMPLE

C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.

a) (Formato 3): CUMPLE
b) (Formato 4): CUMPLE
c) (Formato 5): CUMPLE
d) (Formato 6): CUMPLE
e) (Formato 7): CUMPLE
f) (Formato 8): CUMPLE
g) (Formato 9): CUMPLE

h) Tres Cartas de Recomendacién de la

confiablidad de los participantes: CUMPLE

i) (Formato 10): CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica JANETH PATRICIA ALEJIO MORALES cumple con los requisitos
del Primer Sobre, de la Licitacién Pdblica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA. A

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distinto:
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Segundo
Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.

“Llantas”

a) Las propuestas, técnica y econdmica correspondientes
a la adquisicion de la presente partida, deben incluir el

; . " " o, ki CUMPLE
cambio, servicio de alineacién, balanceo y reposicién de
vélvulas por llanta adquirida.
| cambi ici reali lasi laci
b) El cambio y servicios se realizan en las instalaciones del CUMPLE

participante adjudicado.

b) Las llantas requeridas en la presente partida,
consideran dibujo mixto que corresponde a 50% para uso
en carretera y 50% para uso en terraceria a excepcion de
las que requieran estrictamente dibujo de carretera por CUMPLE
sus caracteristicas propias de la medida y uso, con base
en el siguiente anexo, “Relacion de llantas para
adquisicion, Ejercicio 2021”.

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica JANETH PATRICIA ALEJO MORALES, cumple con los
requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Piblica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberd estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econémica”, nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
I. Propuesta Econdémica (Costo unitario y
costo de traslado): CUMPLE
1. La Moneda en que se cotizard sera en pesos mexicanos CUMPLE
M.N. (Dos cifras decimales):
2. Desglosar IVA y/o impuesto que corresponda: CUMPLE
3. Condiciones de Pago: CUMPLE /
7,

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso pdra fines diﬂint@/ﬁ
establecidos en el programa” ’
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

4. Precios vigentes al momento de la apertura de
: L CUMPLE
propuestas y entrega total del bien o servicio:
il Cart_a Compromlio. de Entrega de Fianza CUMPLE
equivalente al 10%:
HL. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE
practicas desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica JANETH PATRICIA ALEJO MORALES, cumple los requisitos
del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/010.

4. Documentacion Legal y Administrativa de la Persona Fisica MIRIAM DANIELA HERNANDEZ
FLORES

Persona Fisica MIRIAM DANIELA HERNANDEZ FLORES

SOBRE 1 -DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA-

PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

- Debera estar identificado con la leyenda "Primer
Sobre", nombre del licitante niimero de licitacién y CUMPLE
numero de sobre, en el lugar, fecha y hora.

A) PERSONAS FiSICAS.

PERSONAS MORALES V. Copia simple de los documentos que acrediten la identidad del
Representante y/o Apoderado Legal “Apartado A) para personas fisicas”:

V. Identificacion Oficial del Representante o
Apoderado CUMPLE
(Original o Copia Certificada):

- En caso de asignar a una persona en su
representacién, deberd presentar
PODER NOTARIAL, donde se

especifique la leyenda: "Participara en N/A
la licitacién publica No.
LP/CESAVE/2021/010.
VL. CURI.’ d_el Representante o Apoderado CUMPLE
(Copia Simple):
Vil. Copia del Acta de Nacimiento del
Representante o Apoderado CUMPLE

(Original o Copia Certificada):

/

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distjrés alos
estoblecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

VIll. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes del Representante o CUMPLE
Apoderado (Original o Copia Certificada):

- Sus actividades deberdan estar
relacionadas con el objeto de Ila CUMPLE
presente licitacion.

B) PERSONAS MORALES.
VIll. Acta Constitutiva (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 1. Poder Notarial (Original o Copia N/A
Certificada):
- Nota 2. Acta Notariada de Tercero para N/A

actos de autoridad.

IX. Copia del Registro Federal de
Contribuyentes de la Empresa (Original N/A
o Copia Certificada):

X. Opinién de cumplimiento de las
lelgaC|ones fiscales de la persona que NO CUMPLE
firma las propuestas (32-D), no mayor a
7 dias naturales:
- Ultima declaracién mensual: CUMPLE
- Declaracién anual 2020: CUMPLE
Xl. Copia simple de los documentos que
acrediten Ia identidad del
Representante y/o Apoderado Legal CUMPLE
“Apartado A) para personas fisicas”:
Xil. Carta en hoja membretada del
Licitante, suscrita y firmada por el
Representante mencionado en, la que CUMPLE
manifieste bajo protesta decir la
verdad.
Xil.  Formato 1: CUMPLE
Xiv. Formato 2: CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

C) PERSONAS FiSICAS Y MORALES.
i) (Formato 3): CUMPLE
k) (Formato 4): CUMPLE
) (Formato 5): CUMPLE
m) (Formato 6): CUMPLE
n) (Formato 7): CUMPLE
o) (Formato 8): CUMPLE
p) (Formato 9): CUMPLE
) T ot S hecemendacon e I
r) (Formato 10): | CUMPLE

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica MIRIAM DANIELA HERNANDEZ FLORES, no cumplimenta
con los requisitos del Primer Sobre, de la Licitacién Pablica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 2 -PROPUESTA TECNICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:

-  Debera estar identificado con la leyenda "Segundo
Sobre" o "Propuesta Técnica", nimero de licitacion, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.

“Llantas”
a) Las propuestas, técnica y econémica correspondientes
a la adquisicién de la presente partida, deben incluir el
cambio, servicio de alineacién, balanceo y reposicién de
valvulas por llanta adquirida.

CUMPLE

V4
“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

b) El cambio y servicios se realizan en las instalaciones del

CUMPLE
participante adjudicado.

b) Las llantas requeridas en la presente partida,
consideran dibujo mixto que corresponde a 50% para uso
en carretera y 50% para uso en terraceria a excepcion de
las que requieran estrictamente dibujo de carretera por CUMPLE
sus caracteristicas propias de la medida y uso, con base
en el siguiente anexo, “Relacién de llantas para
adquisicion, Ejercicio 2021”.

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica MIRIAM DANIELA HERNANDEZ FLORES, no cumple con los
requisitos del Segundo Sobre, de la Licitacién Pdblica No. LP/CESAVE/2021/010.

SOBRE 3 -PROPUESTA ECONOMICA.
PUNTOS DE LAS BASES A CUBRIR: CUMPLIMIENTO/OBSERVACIONES:
- Deberda estar identificado con la leyenda "Tercer
Sobre" o "Propuesta Econémica", nimero de licitacién, CUMPLE
partida y nombre del Licitante.
V. Propuesta Econdmica (Costo unitario y CUMPLE
costo de traslado):
5. La Moneda en que se cotizara seréd en pesos mexicanos
. - CUMPLE
M.N. (Dos cifras decimales):
6. Desglosar IVA y/o impuesto gue corresponda: CUMPLE
7. Condiciones de Pago: CUMPLE
8. Precios vigentes al momento de la apertura de
- g CUMPLE
propuestas y entrega total del bien o servicio:
V. Carta Compromiso de Entrega de Fianza
equivalente al 10%: CUMPLE
VI. Manifestar que los precios que se
presentan no se cotizan en condiciones de CUMPLE
practicas desleales...

De lo anterior, para el caso de la Persona Fisica MIRIAM DANIELA HERNANDEZ FLORES, cumple los //
requisitos del Tercer Sobre, correspondiente a la Licitacién Péblica No. LP/CESAVE/2021/010. 7/

/|
“Este Programa es publico, gjeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintgs a los
establecidos en el programa®
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

EVALUACION DE PROPOSICIONES

1.- LICITANTE 1. GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADO

Cumple con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, punto 2.2.2
Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta Econdmica, en la Partida nimero 1,
“Llantas”, de las Bases de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

2.- ICITANTE 2. JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO

No cumplimenta con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, inciso
C) Para personas fisicas y morales, fraccién f), no presenta la declaracién anual vigente, en su lugar, presenta
declaraciones bimestrales del ejercicio 2020 asimismo, no cumplimenta con lo establecido en el Punto 2.1
Requisitos para la entrega de proposiciones, fraccién IV, las hojas en su totalidad no estan firmadas por la persona
fisica.

3.- LICITANTE 3. JANETH PATRICIA ALEJO MORALES

Cumple con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacion Legal y Administrativa, punto 2.2.2
Segundo Sobre: Propuesta Técnica y Punto 2.2.3 Tercer Sobre: Propuesta Econémica, en la Partida nimero 1,
“Llantas”, de las Bases de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

4.- LICITANTE 4. MIRIAM DANIELA HERNANDEZ FLORES

No cumplimenta con lo establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, inciso
C) Para personas fisicas y morales, fraccién f), no presenta opinién del cumplimiento del 32-D, en sentido
positivo.

4. ASUNTOS GENERALES
Sin asuntos generales.
5. DICTAMENES
DICTAMEN 01/CAS/CESAVE/30/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Fisica
GUADALUPE DEL CARMEN FLORES MALDONADO, cumplimenta con la documentacién, conforme a lo
establecido en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, 2.2.2. Segundo Sobre:
Propuesta Técnica y 2.2.3 Propuesta Econbémica, en la partida 1, “LLANTAS”, de las Bases de la Licitacion Pablica
No. LP/CESAVE/2021/010.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos 'los
establecidos en el programa”
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ACTA DE LA TRIGESIMA PRIMERA SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ (CESAVE VERACRUZ) EN EL ESTADO DE
VERACRUZ, PARA LOS COMPONENTES VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE PLAGAS Y ENFERMEDADES
FITOZOOSANITARIAS, CAMPANAS FITOZOOSANITARIAS E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA,
ACUICOLA Y PESQUERA DEL PROGRAMA DE SANIDAD E INOCUIDAD AGROALIMENTARIA DEL
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2021.

DICTAMEN 02/CAS/CESAVE/30/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Fisica
JOSE ALFREDO PORTILLA AMARO, no cumplimenta con la documentacién, conforme a lo establecido en el
Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacion Legal y Administrativa, en la partida 1, “LLANTAS”, de las Bases de la
Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

DICTAMEN 03/CAS/CESAVE/30/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Fisica
JANETH PATRICIA ALEJO MORALES, cumplimenta con la documentacién, conforme a lo establecido en el
Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacién Legal y Administrativa, 2.2.2. Segundo Sobre: Propuesta Técnica y
2.2.3 Propuesta Econdmica, en la partida 1, “LLANTAS”, de las Bases de la Licitacién Publica No.
LP/CESAVE/2021/010.

DICTAMEN 04/CAS/CESAVE/30/2021

Los Integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), dictaminan que la propuesta de la Persona Fisica
MIRIAM DANIELA HERNANDEZ FLORES, no cumplimenta con la documentacién, conforme a lo establecido
en el Punto 2.2.1 Primer Sobre: Documentacion Legal y Administrativa, en la partida 1, “LLANTAS”, de las Bases
de la Licitacién Publica No. LP/CESAVE/2021/010.

CIERRE DE LA REUNION

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 17:50 horas del dia 06 de septiembre de 2021, se da por concluida
la Trigésima Primera Sesion del Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal de Sanidad Vegetal
de Veracruz, firmando los que en ella intervienen.

POR LA INSTANCIA EJECUTORA

ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE VERACRUZ
(CESAVE VERACRUZ)

ING/ RICARDO-AERNANDEZ CAMPOS ING. GUILLERMO GERONIMO REYES

GERENTE
POR EL SENASICA /
M.C. LUIS LE ONEL ESPINOZA LOPEZ
REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE
INOCUIDAD AGRQOP 1A Y ACUICOLA DEL

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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